
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 156 del 14/04/2022 

REGISTRO GENERALE N. 156 del 14/04/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 62 del 14/04/2022 
Proposta n. 217 del 06/04/2022 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE NUOVO POD ENERGIA 

ELETTRICA LOC. PROPEZZANO RICARICA VEICOLI ELETTRICI 

 

 PREMESSO  

·        che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30.12.2020 è stata deliberato il   

Documento  Unico  di  Programmazione  2021/2023; 

·        che  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16.04.2021 è stata deliberata la Nota di 

aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  2021/2023; 

·        che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 16.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e 

di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

·        che  con delibera di Giunta Comunale n. 26 del 23.04.2021 sono state assegnate le risorse 

finanziarie ai Responsabili di servizio; 

 

              VISTI E RICHIAMATI: 

- l’art.151, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale stabilisce che gli enti locali deliberano il bilancio 

di previsione finanziario entro il 31 dicembre, disponendo, altresì, che il termine può essere differito con 

decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza 

Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;  

- il Decreto 24 dicembre  2021 pubblicato sulla G.U. n. 309 del 30.12.2021 con il quale il Ministero 

dell’Interno ha stabilito che il termine per la deliberazione del bilancio di Previsione 2022/2024 da parte 

degli Enti locali è differito al 31 marzo 2022; 

- il Decreto legge 30 dicembre 2021 n. 228 recante “Disposizioni in materia di termini legislativi”, approvato 

definitivamente nella legge 25 febbraio 2022 n. 15, pubblicato sulla G.U. del 28.02.2022 con il quale il 

Ministero dell’Interno ha stabilito che il termine per la deliberazione del bilancio di Previsione 2022/2024 da 

parte degli Enti locali è differito al 31 maggio 2022;  

               RICHIAMATA  la legge di bilancio 2021 n.234 del 30.12.2021 pubblicata in G.U. n.310 del 

31.12.2021 anche detta “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e Bilancio Pluriennale 

per triennio 2022-2024”; 

VISTA la Determina n.122 del 22/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 

“Attivazione nuova utenza elettrica collegamento staz. di ricarica veicoli elettrici Loc. Propezzano ditta A2A 

Energia” con la quale è stato assunto formale impegno di spesa per l’importo presuntivo di € 1.000,00 in 

quanto non era ancora pervenuto preventivo di spesa definitivo;  
            

               VISTO il preventivo pervenuto, acquisito al prot. n.3267 del 30/03/2022, con il quale la Ditta A2A 

Energia S.p.A. con sede in CORSO DI PORTA VITTORIA 4 - 20122 – MILANO (MI) C.F. E P.I. 

12883420155  comunica che le spese definitive per la posa del pod ammontano ad € 1.391,69;  

 

  RITENUTO quindi di dover provvedere all’integrazione dell’impegno di € 391,69 e alla 

liquidazione della somma complessiva di € 1.391,69 alla Ditta A2A ENERGIA S.P.A. con sede in CORSO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 156 del 14/04/2022 

DI PORTA VITTORIA 4 - 20122 – MILANO (MI) C.F. E P.I. 12883420155  per € 2.391,69 che trova 

copertura al capitolo 2004-4  Bilancio 2022;       

 

              VISTO: 

- il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000, 

ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, rispettivamente, le competenze dei dirigenti ed i contenuti 

della determinazione a contrarre; 

- il D. Lgs 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6, in materia di rischi interferenziali; 

- la Determinazione dell’autorità per la vigilanza (ora A.N.A.C.) sui contratti pubblici n. 3 del 05/03/2008, in 

materia di rischi interferenziali; 

- il D. Lgs 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- la Legge 488/1999, con particolare riferimento all'art. 26, che disciplina l’utilizzo delle convenzioni 

Consip; 

- il Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa; 

 

               VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

               CONSIDERATO che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con 

mezzi propri di bilancio; 

 

               VISTI: 

         - gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di “amministrazione 

trasparente”; 

         - gli articoli 2, co. 3 e 17, co. 1 del D.P.R. 62/2013, Regolamento recante il Codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché il "Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Morro D'Oro " approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale; 

        -       il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011); 

- lo statuto comunale;  

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il vigente regolamento comunale di contabilità;  

- il vigente regolamento comunale sui controlli interni;  

 Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

  
 

DETERMINA 
 
 

-  DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

- DI INTEGRARE l’impegno di spesa, di cui alla determina n. 122 del 22.03.2022 per le ragioni 

sopra esposte,  per € 391,69 al capitolo 2004-0  Bilancio 2022;  

 

- DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta A2A ENERGIA S.P.A. con sede in CORSO DI PORTA 

VITTORIA 4 - 20122 – MILANO (MI) C.F. E P.I. 12883420155 – per la posa del nuovo pod e la fornitura 

di energia elettrica - la somma complessiva di € 1.391,69 al capitolo 2004-4 del Bilancio 2022 con 

imputazione della spesa nel modo seguente:  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 156 del 14/04/2022 

 

Eserc. Finanz. 2022   

Cap./Art. 2004/4 Descrizione Spese illuminazione pubblica 

Intervento  Miss/Progr. 08/01 PdC finanziario 1.03.01.02.999 

Centro di costo               2 Compet. Econ. 2022 Spesa ricorr. No 

SIOPE 1210 CIG ZD6358A933 Somma Reimputata  

Creditore A2A ENERGIA S.P.A. con sede in CORSO DI PORTA VITTORIA 4 - 20122 – MILANO (MI) C.F. E P.I. 12883420155 

Causale Posa del nuovo pod e fornitura di energia elettrica 

Modalità 

finan. 

Fondi di Bilancio 

Imp./Pren. n.   Importo € €   1.391,69 Frazionabile in 12 NO 

 

- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 

Amministrazione trasparente ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013; 
 

   - DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 

50/2016 ,    è la dott.ssa Giorgini Leda Elena ; 

 

   - DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 217 del 06/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA  GIORGINI LEDA ELENA in 

data 14/04/2022. 

 

 DOTT.SSA  GIORGINI LEDA ELENA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 217 del 06/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 156 del 14/04/2022 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 2004 167 1 10 05 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 1.391,69 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 14/04/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 325 

Il 14/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 156 del 14/04/2022 con oggetto: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE NUOVO POD ENERGIA 

ELETTRICA LOC. PROPEZZANO RICARICA VEICOLI ELETTRICI 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 14/04/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


